

De rookzone is geen doorgangszone, ligt uit het zicht en is zodanig ingericht dat de ongemakken van de rook ten opzichte van de niet-rokers verhinderd worden.

De rookzone wordt duidelijk als zodanig voor rokers aangeduid met alle middelen die toelaten ze te situeren.”

**Art. 10.** In artikel 7 van dezelfde wet wordt het woord “klant” vervangen door het woord “roker”.

**Art. 11.** In dezelfde wet worden opgeheven:

1° artikel 8;

2° artikel 10/1, ingevoegd bij de wet van 22 december 2009.

**Art. 12.** De artikelen 5, 6 en 9 treden in werking op 31 december 2024.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met 's Lands zegel zal worden bekleed en door het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 26 maart 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,  
F. VANDENBROUCKE

Met 's Lands zegel gezegeld:

De Minister van Justitie,

P. VAN TIGCHELT

Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers ([www.dekamer.be](http://www.dekamer.be))

Stukken: 55K3844/06

Integraal Verslag: 21 maart 2024

La zone fumeur n'est pas une zone de transit, elle est située à l'abri des regards et est conçue de manière à éviter les inconvénients de la fumée vis-à-vis des non-fumeurs.

La zone fumeurs est clairement indiquée par tous les moyens permettant de la situer.”

**Art. 10.** Dans l'article 7 de la même loi, le mot “client” est remplacé par le mot “fumeur”.

**Art. 11.** Dans la même loi, sont abrogés:

1° l'article 8;

2° l'article 10/1, inséré par la loi du 22 décembre 2009.

**Art. 12.** Les articles 5, 6 et 9 entrent en vigueur le 31 décembre 2024.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu'elle soit revêtue du sceau de l'Etat et publiée par le *Moniteur belge*.

Donné à Bruxelles, le 26 mars 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,  
F. VANDENBROUCKE

Scellé du sceau de l'Etat :

Le Ministre de la Justice,

P. VAN TIGCHELT

Note

(1) Chambre des représentants ([www.lachambre.be](http://www.lachambre.be))

Documents : 55K3844/06

Compte rendu intégral : 21 mars 2024

#### FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR GENEESMIDDELEN EN GEZONDHEIDSPRODUCTEN

[C – 2024/002829]

##### 22 DECEMBER 2023. — Programmawet. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* van 29 december 2023, eerste editie, nr. 333, akte nr. C-2023/48600, bladzijde 124030 :

artikel 156, tweede lid, moet gelezen worden als :

“In afwijking van het eerste lid, treden de artikelen 139, 144, 1° en 2°, 149, 1° en 2°, in werking op 6 februari 2024” in plaats van “In afwijking van het eerste lid, treden de artikelen 136, 141, 1° en 2°, 146, 1° en 2°, in werking op 6 februari 2024.”.

artikel 156, derde lid, moet gelezen worden als:

“In afwijking van het eerste lid, treden artikel 144, 3°, artikel 145, 2°, 4°, 5°, 7° en 9°, artikel 146, 2°, 4°, 6°, 8°, 10° en 12°, en artikel 149, 3° in werking op 1 januari 2025” in plaats van “In afwijking van het eerste lid, treden artikel 141, 3°, artikel 142, 2°, 4°, 5°, 7° en 9°, artikel 143, 2°, 4°, 6°, 8°, 10° en 12°, en artikel 146, 3° in werking op 1 januari 2025.”.

#### AGENCE FEDERALE DES MEDICAMENTS ET DES PRODUITS DE SANTE

[C – 2024/002829]

##### 22 DECEMBRE 2023. — Loi programme. — Erratum

Dans le *Moniteur belge* du 29 décembre 2023, première édition, n° 333, acte n°C-2023/48600, page 124030 :

L'article 156, alinéa 2, doit être lu comme :

« Par dérogation à l'alinéa 1<sup>er</sup>, les articles 139, 144, 1° et 2°, 149, 1° et 2°, entrent en vigueur le 6 février 2024» au lieu de « Par dérogation à l'alinéa 1<sup>er</sup>, les articles 136, 141, 1° et 2°, 146, 1° et 2°, entrent en vigueur le 6 février 2024. ».

l'article 156, alinéa 2 doit être lu comme :

« Par dérogation à l'alinéa 1<sup>er</sup>, l'article 144, 3°, l'article 145, 2°, 4°, 5°, 7° et 9°, l'article 146, 2°, 4°, 6°, 8°, 10° et 12°, et l'article 149, 3° entrent en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2025. » au lieu de « Par dérogation à l'alinéa 1<sup>er</sup>, l'article 141, 3°, l'article 142, 2°, 4°, 5°, 7° et 9°, l'article 143, 2°, 4°, 6°, 8°, 10° et 12°, et l'article 146, 3° entrent en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2025. ».

#### INSTITUUT VOOR DE GELIJKHEID VAN VROUWEN EN MANNEN

[C – 2024/003235]

##### 31 JULI 2023. — Wet tot wijziging van het Strafwetboek met het oog op het strafbaar stellen van conversiepraktijken. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* van 18 oktober 2023 pagina 94241, numac 2023045428:

Moet men in de Nederlandstalige versie « wet tot wijziging van het Strafwetboek met het oog op het strafbaar stellen van conversiepraktijken » lezen in plaats van « wet tot wijziging van het Strafwetboek met het oog op het strafbaar stellen van conversiepraktijken (1) ».

#### INSTITUT POUR L'EGALITE DES FEMMES ET DES HOMMES

[C – 2024/003235]

##### 31 JUILLET 2023. — Loi visant à modifier le code pénal en vue d'incriminer les pratiques de conversion. — Erratum

Au *Moniteur belge* du 18 octobre 2023 page 94241, numac 2023045428 :

dans la version en français, il faut lire « loi visant à modifier le Code pénal en vue d'incriminer les pratiques de conversion » au lieu de « loi visant à modifier le code pénal en vue d'incriminer les pratiques de conersio (1) ».